
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2023 года № 78
с.Улёты

О внесении изменений в соглашение «О передаче осуществления части 
полномочий муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края в сельское поселение «Артинское» муниципального района 
«Улётовский район» по решению вопроса местного значения, 
установленных пунктом 8 статьи 14 Федерального закона №131-Ф3 от 
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

Заслушав информацию И.о. главы муниципального района «Улётовский 
район» Сараниной С.В. в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решение Совета муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края «О передаче части 
полномочий муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края» сельскому поселению «Артинское» муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края на 2023 год от 22.03.2023 № 15, в целях 
увеличения объема межбюджетного трансферта, необходимого для 
осуществления переданных полномочий сельскому поселению «Артинское», 
Совет муниципального района «Улётовский район» р е ш и л :

1. Поддержать инициативу И.о. главы муниципального района 
«Улётовский район» Сараниной С.В. на подписание дополнительного 
соглашения об увеличении объема межбюджетного трансферта к Соглашению 
№ 15 от 22.03.2023 г. «О передаче осуществления части полномочий 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в сельское 
поселение «Артинское» муниципального района «Улётовский район» по 
решению вопроса местного значения, установленных пунктом 8 статьи 14 
Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее -  
Соглашение).

2. Подпункт 1.1.1. пункта 1.1. раздела 1 принять в новой редакции: 
-организация профилактики степных и бытовых пожаров;
-организация и проведение вакцинации и медицинского осмотра добровольных 
пожарных формирований;
-организация и создание резервов горюче-смазочных материалов;
- организация оборудование минерализованных полос вокруг населённых 
пунктов;



- организация и участие в профилактических отжигах;
-организация оснащения добровольно пожарных дружин, команд (далее ДПД, 

ДПК) вещевым имуществом (спец, одежда);
- организация поощрения членов добровольно пожарных дружин, команд.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий по Соглашению в размере 55 104, 
00 рублей.

4. Направить дополнительное соглашение об увеличении объема 
межбюджетного трансферта к Соглашению в сельское поселение «Артинское» 
муниципального района «Улётовский район» на согласование.

5. Подписанное дополнительное соглашение подлежит официальному 
опубликованию путем размещения (обнародования) на официальном сайте 
муниципального района «Улётовский район» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет разделе «Документы» - «Правовые акты 
Совета» - https://uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципального р 
«Улётовский район» С.В. Саранина

https://uletov.75.ru/


Приложение 
к решению Совета муниципального 

района «Улётовский район» 
от «27 » сентября 2023 года № 78

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К СОГЛАШЕНИЮ
№ 15 от 22.03.2023

о передаче осуществления части полномочий муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края сельскому поселению 

«Артинское» муниципального района «Улётовский район» по решению 
вопроса местного значения, установленных пунктом 8 статьи 14 

Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

с. Улёты «27» сентября
2023 г.

Администрация муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в 
лице И.о. главы муниципального района Сараниной Светланы Викторовны, 
действующей на основании Устава муниципального района «Улётовский 
район», с одной стороны, и Администрация сельского поселения 
«Артинское» именуемая в дальнейшем «Администрация поселения» в лице 
главы сельского поселения Просянникова Алексея Владимировича, 
действующего на основании Устава сельского поселения «Артинское», с 
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее 
дополнительно соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 1.1.1. пункта 1.1. раздела 1. принять в новой редакции: 
-организация профилактики степных и бытовых пожаров;
-организация и проведение вакцинации и медицинского осмотра добровольных 
пожарных формирований;
-организация и создание резервов горюче-смазочных материалов;
- организация оборудование минерализованных полос вокруг населённых 
пунктов;
- организация и участие в профилактических отжигах;
-организация оснащения добровольно пожарных дружин, команд (далее ДПД, 

ДПК) вещевым имуществом (спец, одежда);
- организация поощрения членов добровольно пожарных дружин, команд.
В пункте 3.1. раздела 3. цифру «51 000,00» заменить цифрой «55 104 ,00».



Реквизиты сторон

Администрация поселения: 
Администрация сельского 
поселения «Артинское»
Адрес: 674061 Забайкальский
край, Улётовский район, с.Арта,
ул.Советская 27
Реквизиты: ИНН 7522003567
КПП 752201001
УФК по Забайкальскому краю
(Администрация сельского
поселения «Артинское» л/с
04913001550)
р/с 40204810600000000291
Отделение Чита г.Чита
БИК 047601001
ОКТМО 76646405
Телефон: (30238) 57-2-18

Г лава сельского поселения

Администрация района: 
администрация муниципального 
района «Улётовский район»
Адрес: 674050, Забайкальский край, 
с.Улёты, ул.Кирова, 68 а 
Реквизиты: ИНН 7522001721 
КПП752201001
УФК по Забайкальскому краю (ОК 25, 
Администрация муниципального 
района «Улётовский район» 
Забайкальского края)
Р/с 40204810400000000284 (л/сч 
03913006280)
Отделение Чита г.Чита
БИК 047601001 ОГРН 1027500803880
Телефон: (30238) 53-2-93

И.о. главы муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского

. Саранина 
2023г.


